АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  ______________  № __________                                                  г. Любим

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Любимском муниципальном районе» на 2022-2024 годы № 09-0003/22 от 10.01.2022 г.

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в программу «Развитие образования в Любимском муниципальном районе» на 2022-2024 годы, в соответствии с приложением.
1. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике С.А. Васильева.
1. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Заместитель  Главы по экономике и
 финансам                                                                                   Е.А.Карпова

Приложение к постановлению
Администрации от_____________   № ___________

1. В паспорте муниципальной программы, таблицу «Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	источники финансирования
	всего
	2022 г. (1 год реализации)
	2023 г. (2 год реализации)
	2024 г. (3 год реализации)

	федеральный бюджет
	29 522 973,48
	8 834 400,00
	9 336 930,00
	9 488 185,00

	областной бюджет
	511 360 093,52
	164 418 257,00
	172 485 232,00
	170 660 687,00

	муниципальный бюджет
	203 903 665,53
	69 373 671,32
	82 216 010,21

	77 522 432,36

	бюджет развития района
	18 737 773,81
	11 198 375,81
	7 539 398,00
	348 150,00

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	763 524 506,34
	253 824 704,13
	271 577 570,21

	258 019 454,36

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	763 524 506,34
	253 824 704,13
	271 577 570,21

	258 019 454,36

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Источник финансирования
	Всего, рублей
	Оценка расходов (рублей)
в т.ч. по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Наименование ВЦП «Развитие образования в Любимском муниципальном районе»

	федеральный бюджет
	29 522 973,48
	8 834 400,00
	9 336 930,00
	9 488 185,00

	областной бюджет
	511 360 093,52
	164 418 257,00
	172 485 232,00
	170 660 687,00

	муниципальный бюджет
	203 903 665,53
	69 373 671,32
	82 216 010,21

	77 522 432,36

	бюджет развития района
	18 737 773,81
	11 198 375,81
	7 539 398,00
	348 150,00

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ВЦП
	763 524 506,34
	253 824 704,13
	271 577 570,21

	258 019 454,36

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ВЦП
	763 524 506,34
	253 824 704,13
	271 577 570,21

	258 019 454,36

3. Внести изменения в раздел  5 таблице «Основные мероприятия муниципальной программы» изложив задачи 1 и 3 в новой редакции:
	2024 год (3 год реализации)

	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования по мероприятию, рублей
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятия

	Задача 1
	Организация предоставления муниципальных услуг и выполнения работ  муниципальными образовательными организациями и муниципальными учреждениями сферы образования

	Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных учредителю в сфере образования (школы)
	2024
	федеральный бюджет
	0,0
	А.М. Михеев
	Обеспечение деятельности 6 учреждений, подведомственных учредителю в сфере образования (школы)

	областной бюджет
	0,0

	муниципальный бюджет
	29 682 600,00

	бюджет развития района
	242 150,00

	бюджет поселения
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЕРОПРИЯТИЯ
	29 924 750,00

	внебюджетные источники
	0,0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	29 924 750,00

	Задача 3
	Укрепление материально-технической базы образовательных организаций района, создание комфортных и безопасных условий для осуществления образовательного процесса

	Обеспечение работы спортивных площадок общеобразовательных организаций
	2024
	федеральный бюджет
	0,00

	А.М.
Михеев
	Обеспечение работы спортивных площадок общеобразовательных организаций
(ЛСОШ)

	областной бюджет
	3 200 000,00

	муниципальный бюджет
	168 422,00

	бюджет развития района
	0,00

	бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО по бюджету мероприятия
	3 368 422,00

	Внебюджетные источники

	ИТОГО по МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

3 368 422,00

	Реализация мероприятий инициативного бюджетирования (поддержка местных инициатив)
	2024
	федеральный бюджет
	0,0
	МУДО ДЮСШ
	Реализация мероприятий инициативного бюджетирования (поддержка местных инициатив)

	областной бюджет
	1 795 000,00

	муниципальный бюджет
	30 357,36

	бюджет развития района
	94 474,00

	бюджет поселения
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЕРОПРИЯТИЯ
	1 919 831,36

	внебюджетные источники
	0,0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИТИЯЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	1 919 831,36

	На поддержку инициатив органов ученического самоуправления общеобразовательных организаций
	2024
	федеральный бюджет
	0,00
	МОУ ЛСОШ
	На поддержку инициатив органов ученического самоуправления общеобразовательных организаций

	областной бюджет
	1 000 000,00

	муниципальный бюджет
	0,00

	бюджет развития района
	0,00

	бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЕРОПРИЯТИЯ
	1 000 000,00

	внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО МЕРОПРИТИЯЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	1 000 000,00

	Итого по программе

	258 019 454,36

1.  В паспорте ведомственной целевой программы, таблицу «Объем финансирования ведомственной целевой программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования ведомственной целевой программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	источники финансирования
	всего
	2022 г. (1 год реализации)
	2023 г. (2 год реализации)
	2024 г. (3 год реализации)

	федеральный бюджет
	29 522 973,48
	8 834 400,00
	9 336 930,00
	9 488 185,00

	областной бюджет
	511 360 093,52
	164 418 257,00
	172 485 232,00
	170 660 687,00

	муниципальный бюджет
	203 903 665,53
	69 373 671,32
	82 216 010,21

	77 522 432,36

	бюджет развития района
	18 737 773,81
	11 198 375,81
	7 539 398,00
	348 150,00

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	763 524 506,34
	253 824 704,13
	271 577 570,21

	258 019 454,36

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	763 524 506,34
	253 824 704,13
	271 577 570,21

	258 019 454,36

1. Внести изменения в раздел 5 ведомственной целевой программы в таблице «Основные мероприятия ведомственной целевой программы» изложив задачи 1 и 3  в новой редакции:
	2024 год  (3 год реализации)

	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования по мероприятию, рублей
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятия

Задача 1

Организация предоставления муниципальных услуг и выполнения работ  муниципальными образовательными организациями и муниципальными учреждениями сферы образования

	Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных учредителю в сфере образования (школы)
	2024
	федеральный бюджет
	0,0
	А.М. Михеев
	Обеспечение деятельности 6 учреждений, подведомственных учредителю в сфере образования (школы)

	областной бюджет
	0,0

	муниципальный бюджет
	29 682 600,00

	бюджет развития района
	242 150,00

	бюджет поселения
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЕРОПРИЯТИЯ
	29 924 750,00

	внебюджетные источники
	0,0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	29 924 750,00

	Задача 3
	Укрепление материально-технической базы образовательных организаций района, создание комфортных и безопасных условий для осуществления образовательного процесса

	Обеспечение работы спортивных площадок общеобразовательных организаций
	2024
	федеральный бюджет
	0,00
	А.М.Михеев
	Обеспечение работы спортивных площадок общеобразовательных организаций
(ЛСОШ)

	областной бюджет
	3 200 000,00

	муниципальный бюджет
	168 422,00

	бюджет развития района
	0,00

	бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЕРОПРИЯТИЮ
	3 368 422,00

	внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	3 368 422,00

	Реализация мероприятий инициативного бюджетирования (поддержка местных инициатив)
	2024
	федеральный бюджет
	0,0
	МУДО ДЮСШ
	Реализация мероприятий инициативного бюджетирования (поддержка местных инициатив)

	областной бюджет
	1 795 000,00

	муниципальный бюджет
	30 357,36

	бюджет развития района
	94 474,00

	бюджет поселения
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЕРОПРИЯТИЯ
	1 919 831,36

	внебюджетные источники
	0,0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИТИЯЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	1 919 831,36

	На поддержку инициатив органов ученического самоуправления общеобразовательных организаций
	2024
	федеральный бюджет
	0,00
	МОУ ЛСОШ
	На поддержку инициатив органов ученического самоуправления общеобразовательных организаций

	областной бюджет
	1 000 000,00

	муниципальный бюджет
	0,00

	бюджет развития района
	0,00

	бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЕРОПРИЯТИЯ
	1 000 000,00

	внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО МЕРОПРИТИЯЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	1 000 000,00

	Итого по программе
	[bookmark: _GoBack]258 019 454,36

Лист согласования муниципальной программы «Развитие образования в Любимском муниципальном районе» на 2022-2024 годы
	Наименование СПАЛМР/куратора МП
	Дата согласования
	Результат
	Подпись

	Куратор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике
 С.А. Васильев

	Ответственный исполнитель муниципальной программы А.М. Михеев

	Исполнитель мероприятия программы (подпрограммы) О.Н.Забавина

	Контрольно-счетная палата Любимского района     А.И. Новоселов

	Управление финансов и экономики Администрации ЛМР     И.В. Соколова